
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
PRO PRVNÍ FÁZI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

(KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE) 
 
 
 

zpracovaná v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů („ZZVZ“) na zadávací řízení k sektorové veřejné zakázce zadávané v jednacím řízení s 

uveřejněním podle § 60 a násl. a § 163 a násl.  ZZVZ („Zadávací řízení“) 

 
 

Rámcová smlouva na dodávku barev a nátěrových hmot 
 

(„Veřejná zakázka“) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel:  
 
DPOV, a.s. 
IČO: 277 86 331 
Přerov, Husova 635/1b, PSČ 75152  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 3147 



Veřejná zakázka: „Rámcová smlouva na dodávku barev a nátěrových hmot“ 
______________________________________________________________________________________ 

  

 
______________________________________________________________________________________ 
Zadávací dokumentace   2 

 

 

1. ÚVOD 

Zadavatel pro zajištění transparentnosti Zadávacího řízení a pro jasné vymezení požadavků na 

kvalifikaci dodavatelů zpracoval tuto kvalifikační dokumentaci (dále také jen jako „KD“), která 

vymezuje závazné požadavky Zadavatele na kvalifikaci dodavatelů, kteří mají zájem účastnit se 

jednacího řízení s uveřejněním podle § 60 a násl. zákona, uveřejněného Zadavatelem pod názvem: 

„Rámcová smlouva na dodávku barev a nátěrových hmot“ (dále jen  „účastník“ nebo „dodavatel“). 

Zadavatel v čl. 4. této KD uvádí stručný popis předmětu plnění veřejné zakázky, přičemž další 

informace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. Zadávací dokumentace včetně jejích 

příloh je zveřejněna na profilu zadavatele na adrese: http://profily.proebiz.com/profile/27786331. 

Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 10. 1. 2022 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení – 

veřejné služby k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie. 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

2.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

 

Název:    DPOV, a.s.  
Zástupce:    Bc. Jiří Jarkovský, předseda představenstva  
                                            Karel Horčík, DiS., člen představenstva  
Sídlo:    Přerov, Husova 635/1b, PSČ 75152  
IČO:    277 86 331  
DIČ:    CZ27786331  
Registrace:   Krajský soud v Ostravě, sp. zn. B 3147 
Bankovní spojení:  35-2107050277/0100 
Datová schránka:  tradr3j 
Profil zadavatele:  http://profily.proebiz.com/profile/27786331  
Elektronický nástroj: https://proebiz.com/josephine 

Druh zadavatele:  Sektorový zadavatel dle § 4 odst. 3 a § 151 odst. 2 ZZVZ 
(„Zadavatel“)  

 

2.2. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s tímto zadávacím řízením je Mgr. Tereza Kittlerová, 
systémový specialista - nákup, tel. +420 722 975 984, e-mail: Tereza.kittlerova@dpov.cz.  

Kontaktní osoba ve věci zadávacího řízení zajišťuje veškerou komunikaci Zadavatele s dodavateli 
v záležitostech souvisejících s Veřejnou zakázkou (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu 
či jiné pověřené osoby Zadavatele k jednání za Zadavatele).  

3. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ 

Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje JOSEPHINE, nestanoví-li Zadavatel v zadávacích podmínkách. Bližší informace k 
elektronické komunikaci jsou uvedeny v příloze č. 5 zadávací dokumentace. 

http://profily.proebiz.com/profile/27786331
http://profily.proebiz.com/profile/27786331
https://proebiz.com/josephine


Veřejná zakázka: „Rámcová smlouva na dodávku barev a nátěrových hmot“ 
______________________________________________________________________________________ 

  

 
______________________________________________________________________________________ 
Zadávací dokumentace   3 

 

4. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem Veřejné zakázky je dodávka barev a dalších nátěrových hmot. Podrobná specifikace 
předmětu plnění veřejné zakázky a další nezbytné informace o Zadávacím řízení a Veřejné zakázce jsou 
obsaženy v zadávací dokumentaci a jejích přílohách.   

Kód hlavního předmětu veřejné zakázky podle klasifikace CPV: 

44800000-8 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 41.000.000,- Kč bez DPH.  

5. ŽÁDOST O ÚČAST V JEDNACÍM ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 

Požadavky na obsahové členění žádosti o účast v jednacím řízení s uveřejněním: 

Žádost o účast lze podat pouze v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje 

JOSEPHINE. Podrobné instrukce se nacházejí v příloze č. 5 zadávací dokumentace. 

Adresa pro podání elektronických žádostí o účast je na: 
http://profily.proebiz.com/profile/27786331  

Žádost o účast musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Pro cizojazyčné doklady 

předložené v žádosti p účast se použijí pravidla stanovená v § 45 odst. 3 ZZVZ. Pokud některé doklady 

nebo dokumenty, které mají být předloženy v žádosti o účast, nejsou v českém nebo slovenském jazyce, 

budou předloženy v původním jazyce s jejich překladem do českého jazyka. Doklady ve slovenském 

jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Žádost musí být podepsána v souladu s obecnými právními předpisy. 

Požadavky na formu, způsob zpracování a podání žádosti o účast v jednacím řízení 

s uveřejněním: 

Zadavatel doporučuje podání žádosti o účast v následující struktuře:  

 Krycí list s identifikačními údaji dodavatele [§ 28 písm. g) zákona] a textem žádosti o účast 

podepsané osobou oprávněnou zastupovat dodavatele; 

 Obsah žádosti o účast;  

 Písemný závazek podle čl. 6.6.2 kvalifikační dokumentace v případě společné účasti dodavatelů 

 Doklady k prokázání splnění kvalifikace podle čl. 6 této KD; 

 Ostatní dokumenty, které bude dodavatel považovat za nutné. 

Lhůta pro podání žádostí o účast v jednacím řízení s uveřejněním: 

Lhůta pro podání žádostí o účast: do 10.00 hod. dne 10. 2. 2022. 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

6.1. KVALIFIKAČNÍ KRITÉRIA 
  

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění Veřejné zakázky je dodavatel, který:  

 splní základní způsobilost dle § 74 a násl. ZZVZ (viz čl. 6.2);  

 splní profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ (viz čl. 6.3);  

 splní ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ (viz čl. 6.4);  

 splní technickou kvalifikaci dle § 79 a násl. ZZVZ (viz čl. 6.5).  

http://profily.proebiz.com/profile/27786331


Veřejná zakázka: „Rámcová smlouva na dodávku barev a nátěrových hmot“ 
______________________________________________________________________________________ 

  

 
______________________________________________________________________________________ 
Zadávací dokumentace   4 

 

6.2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 74 ZZVZ 

 
Způsobilým je dodavatel, který:  

a) Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 (pěti) letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu (jde-li tedy např. o právnickou osobu se dvěma jednateli – fyzickými osobami 
– musí být předložena 3 (tři) čestná prohlášení).  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Podává-li žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Podává-li žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu.  

Způsob prokázání:  

Výpis z evidence Rejstříku trestů.  

Zadavatel pro vyloučení pochybností potvrzuje, že zahraniční dodavatel předkládá požadovaný 
výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k zemi svého sídla.  

 
b) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek.  
 

Způsob prokázání:  

Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani písemné čestné prohlášení.  

 
c) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění.  
 

Způsob prokázání:  

Písemné čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti.  

 
d) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.  
 

Způsob prokázání:  

Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení.  

 
e) Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  
 
Způsob prokázání:  



Veřejná zakázka: „Rámcová smlouva na dodávku barev a nátěrových hmot“ 
______________________________________________________________________________________ 

  

 
______________________________________________________________________________________ 
Zadávací dokumentace   5 

 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení v případě, že 
dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 (tří) měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení.  

 

6.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 77 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: Předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Způsob prokázání:  

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán.  

Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 ZZVZ (tj. výpis z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) 
musí v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 (tří) měsíců přede dnem zahájení tohoto Zadávacího řízení. 

6.4. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 78 ZZVZ 

 
Zadavatel požaduje:  

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele za 3 (tři) bezprostředně předcházející účetní 
období dosahoval min. úrovně 10.000.000,-Kč ročně. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, 
předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Způsob prokázání splnění:  

Účetní uzávěrky nebo jiné obdobné dokumenty obsahující výkaz zisku a ztrát, včetně dokumentů dle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

6.5. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DLE § 79 ZZVZ 

 
Zadavatel požaduje:  

Předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 (tři) roky před zahájením 
zadávacího řízení, ze kterého musí vyplývat, že dodavatel v požadovaném období realizoval alespoň 2  
(dvě) významné dodávky, jejichž předmětem byla dodávka barev a nátěrových hmot využívaných pro 
barvení železničních kolejových vozidel, a to v celkovém objemu každé z významných dodávek 
alespoň v hodnotě 1.000.000,- Kč bez DPH (nebo ekvivalentu v jiné měně, kterou Zadavatel přepočte 
na Kč dle kurzu ČNB platného k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek).  

Zadavatel pro účely prokázání tohoto technického kvalifikačního předpokladu uvádí, že za 
poskytnutou významnou dodávku je možné považovat rovněž činností či dodávek, které dosud nebyly 
dokončeny, a to za podmínky, že takto předložená významná dodávka ke dni zahájení zadávacího řízení 
splňuje požadavky Zadavatele.  

Způsob prokázání splnění:  

Seznamem významných zakázek prokazující splnění technické kvalifikace.  

Seznam významných zakázek je dodavatel povinen předložit ve formě čestného prohlášení v následující 
struktuře, nejlépe ve formě tabulky:  

 identifikace objednatele v rozsahu jméno či název, adresa bydliště či sídla, kontaktní adresa, 

 název významné zakázky, 



Veřejná zakázka: „Rámcová smlouva na dodávku barev a nátěrových hmot“ 
______________________________________________________________________________________ 

  

 
______________________________________________________________________________________ 
Zadávací dokumentace   6 

 

 popis poskytovaných dodávek (stručný popis, v čem poskytované dodávky spočívaly), 

 celková cena významné zakázky v Kč bez DPH, 

 doba realizace významné zakázky, 

 informace o tom, zda byla referenční zakázka poskytnuta řádně, 

 kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky ověřit.  

Z přiloženého seznamu významných zakázek musí prokazatelně vyplývat splnění všech požadavků 
Zadavatele.  

Seznam bude podepsán osobou oprávněnou za dodavatele jednat. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit 
si pravdivost poskytnutých referencí u objednatelů. 

Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na předložení 
seznamu významných zakázek i dodávky, které poskytl:  

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služeb sám podílel, nebo 
b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služeb podílel. 

Zadavatel požaduje - Způsob prokázání splnění:  

Minimální technické požadavky na výrobky, které Zadavatel požaduje, jsou uvedeny níže, když 
zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil také popis výrobků určených k dodání a níže uvedené 
doklady stvrzující jejich vhodnost k požadovanému účelu a shodu s požadavky uvedeným i v předpisu 
ČD V98/25:  

- označení barvy, případně jiné nátěrové hmoty; 
- základní informace o způsobu použití v rámci stanoveného NS; 
- uvedení maximální doba schnutí u vrchní vrstvy barvy tvořící součást NS je při 20 °C nejvýše ….. 

min, při 40 °C nejvýše ….. min a při 60 °C nejvýše ….. min; 
- schopnost nabídnutého NS nanesení nátěrové hmoty ve dvou barevných odstínech na ŽKV 

během 12-ti hodinové směny (3 zaměstnanci) vč. uschnutí do požadované tvrdosti; 
- technický a bezpečnostní list každé barvy a nátěrové hmoty; 
- platný certifikát schválení barvy či nátěrové hmoty zkušebnou společnosti České dráhy, a.s. (dále 

také jako „Investor“) pro povrchové úpravy; 
- prohlášení výrobce, že navrhovaný NS je vhodný pro daný díl ŽKV (železničního kolejového 

vozidla) a pro předpokládané klimatické, mechanické a chemické zatížení, kterému budou díly 
vystaveny; 

- výsledky akreditované laboratoře, které nejsou starší než 3 roky a prokazují, že barvy a nátěrové 
hmoty neobsahuje těžké kovy ve větším množství, než odpovídá požadavkům Investora dle 
přílohy č. 3 této KD: TDPP 09-01 Schvalování nátěrových hmot pro povrchové úpravy 
železničních kolejových vozidel; 

- výsledky akreditované laboratoře, které nejsou starší než 3 roky a prokazují, že zboží neobsahuje 
nebezpečné látky z hlediska karcinogenních, teratogenních, mutagenních účinků a toxicity ve 
smyslu zákona č. č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, v 
platném znění a zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách   a chemických směsích a o změně 
některých zákonů (chemický zákon), v platném znění a souvisejících právních předpisů platných 
pro Českou republiku a Evropskou unii; 

- další informace dle přílohy č. 2 této KD, konkrétně přílohy č. 4 k předpisu ČD V 98/25 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dojde k prověření dodržení zadávacích podmínek a shody 
dodavatelem deklarovaných vlastností NS se vzorkem, k jehož předložení bude vyzván vybraný 
dodavatel před uzavřením smlouvy.   

 



Veřejná zakázka: „Rámcová smlouva na dodávku barev a nátěrových hmot“ 
______________________________________________________________________________________ 

  

 
______________________________________________________________________________________ 
Zadávací dokumentace   7 

 

6.6. DALŠÍ PRAVIDLA PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

6.6.1. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ ČÁSTI KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

Dodavatel může dle § 83 ZZVZ prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 
nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou (tj. 
výpis z obchodního rejstříku této osoby nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje); 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou (Zadavatel potvrzuje, 
že doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou lze nahradit čestným prohlášením 
podepsaným jinou osobou, přičemž před podpisem smlouvy bude vybraný dodavatel povinen 
doložit originály nebo ověřené kopie dokladů o prokázání základní způsobilosti jiné osoby v 
rozsahu dle § 75 ZZVZ); 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění Veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 
2 písm. b) ZZVZ, musí dokument podle první věty tohoto odstavce obsahovat závazek, že jiná osoba 
bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

6.6.2. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ŽÁDOSTI O ÚČAST DODAVATELŮ  

Má-li být předmět Veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou žádost o účast, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 
způsobilosti podle § 74 a § 75 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. 

V případě, že má být předmět Veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou Zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů ve shora 
uvedeném smyslu písemný závazek, ve kterém je obsaženo, že všichni tito dodavatelé budou vůči 
Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s Veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně a že odpovědnost za plnění zakázky ponesou všichni dodavatelé 
společně a nerozdílně.  

6.6.3. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČÍ  

V případě, že byla kvalifikace dodavatele získána v zahraničí, prokazuje se dle § 81 ZZVZ doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-
li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo 
místem trvalého pobytu na území České republiky. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  



Veřejná zakázka: „Rámcová smlouva na dodávku barev a nátěrových hmot“ 
______________________________________________________________________________________ 

  

 
______________________________________________________________________________________ 
Zadávací dokumentace   8 

 

6.6.4. SEZNAM KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ  

Dodavatel může k prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 
ZZVZ (v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 
splnění kritérií profesní způsobilosti) předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný v 
souladu s § 228 a násl. ZZVZ.  

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 (tři) měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení 
dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 

Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

6.6.5. SYSTÉM CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ  

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ. Certifikát nahrazuje prokázání splnění 
kvalifikace v rozsahu v certifikátu uvedeném dle § 234 ZZVZ. Certifikát dodavatel předloží ve lhůtě 
pro prokázání splnění kvalifikace a certifikát musí být platný ve smyslu § 239 odst. 3 ZZVZ.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy 
lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 
odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů.  

6.6.6. JEDNOTNÉ EVROPSKÉ OSVĚDČENÍ PRO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné prohlášení 
dodavatele zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující 
doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném 
v informačním systému e-Certis. Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky potvrzuje splnění 
podmínek účasti v zadávacího řízení. 

6.6.7. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  

Pokud Zadavatel nestanoví jinak, není dodavatel oprávněn nahradit předložení dokladů 
o kvalifikaci čestným prohlášením. Dodavatel však může nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, nestanoví-li tato zadávací 
dokumentace jinak. 

Před uzavřením smlouvy si Zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Ověřenou kopií 
rozumí Zadavatel také autorizovanou konverzi listiny do dokumentu obsaženého v datové zprávě 
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorizovaná konverze do datové zprávy“). 

Dodavatel není povinen předložit Zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud Zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. 

Povinnost předložit doklad (v žádosti o účast, předběžné nabídce, nabídce i před uzavřením smlouvy) 
může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné 



Veřejná zakázka: „Rámcová smlouva na dodávku barev a nátěrových hmot“ 
______________________________________________________________________________________ 

  

 
______________________________________________________________________________________ 
Zadávací dokumentace   9 

 

správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, 
nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený a bezplatný 
dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 
požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního 
rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů.  

V případě, kdy ZZVZ nebo Zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem a Zadavatelem 
požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou 
oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele, musí být v nabídce předloženo platné zmocnění (plná moc) v originále nebo 
ověřené kopii.  

6.6.8. ZMĚNY V KVALIFIKACI DODAVATELE  

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník povinen tuto změnu Zadavateli do 5 (pěti) 
pracovních dnů oznámit a do 10 (deseti) pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; a  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se Zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, Zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

6.6.9. DŮSLEDEK NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE  

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto Zadávací dokumentací 
požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být Zadavatelem podle okolností z účasti 
v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ 
musí být z těchto důvodů vyloučen ze zadávacího řízení.  

7. SNIŽOVÁNÍ POČTU ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel nebude snižovat počet účastníků Zadávacího řízení, které vyzve k podání předběžné žádosti 
o účast. K podání předběžné žádosti o účast budou vyzváni všichni nevyloučení účastníci zadávacího 
řízení, tj. účastníci zadávacího řízení, kteří prokáží splnění kvalifikace v plném rozsahu. 

8. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení Zadávací dokumentace Veřejné zakázky. Žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace musí být dodavatelem podána písemně v elektronické podobě, a to 
prostřednictvím datové schránky, elektronického nástroje nebo e-mailem adresovaným kontaktní 
osobě Zadavatele vymezené v bodě 1.2 výše. 

Písemná žádost musí být Zadavateli doručena nejpozději 8 (osm) pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. 

Zadavatel vysvětlení Zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti dodavatele uveřejní 
stejným způsobem, jakým uveřejnil tuto Zadávací dokumentaci (tedy na profilu Zadavatele) nejpozději 
do 3 (tří) pracovních dnů po doručení písemné žádosti dodavatele. 

9. PŘÍLOHY KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE  

 
Příloha č. 1:  neobsazeno 
Příloha č. 2: Předpis ČD V 98/25 



Veřejná zakázka: „Rámcová smlouva na dodávku barev a nátěrových hmot“ 
______________________________________________________________________________________ 

  

 
______________________________________________________________________________________ 
Zadávací dokumentace   10 

 

Příloha č. 3:  Schvalování nátěrových postupů pro povrchové úpravy železničních kolejových vozidel 
ČD Úroveň přístupu „B3“ 

 

V Přerově dne 6.1.2022 

 

 


